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A cserkészavató tábor résztvevői

Folytatása a 2. oldalon

Pénteken becsöngetnek
A Kókai Imre Általános Iskolában felkészülten 

várják az új tanévet
Pénteken, szeptember elsején kezdetét veszi az új, 2023/2024-es tan-

év. A diákok a nyári vakációt követően ismét visszatérnek a tantermekbe. 
Az iskolákat, óvodákat újból gyerekzsivaj hangja tölti be. A Kókai Imre 
Általános Iskolában már hetekkel ezelőtt megkezdték a felkészülést az 
új tanévre, és felkészülten várják az iskolakezdést. SzIverI Béla iskola-
igazgatót a tanévkezdés menetéről kérdeztük.

– Ami az új tanévre való felkészülést 
illeti immár harmadik hete folyamat-
ban van az iskola épületének és kör-
nyezetének takarítása. A közelmúltban 
felújított épület nem igényelt nagyobb 
munkálatokat a nyár folyamán, de a 
takarítók javában takarítják a tanter-
meket, az udvart és az iskola kertjét. 
Az önkormányzat jóvoltából új bútor-
zattal gazdagodott az iskolánk. Tizenöt 
asztalt, harminc széket és öt szekrényt 
kaptunk. A Magyar Nemzeti Tanácsnál 
pedig egy új fénymásológépre pályáz-
tunk, ami szintén megérkezett az épü-
letbe. Az iskolakezdés menetét illetően 
szerdán délután öt órakor ünnepélyes 
keretek között köszöntöttük azt a 43 
kisdiákot, akik most indulnak első osz-
tályba. Ahogyan a többi szerbiai isko-
lában, nálunk is pénteken kezdik az új 
tanévet a diákok.

A központi épületben az 1. a és b 
osztály a délutáni váltásban, a többi-
ek pedig délelőtt indulnak iskolába. Az 
első és a második osztályosok hetente 
váltják egymást, a többiek pedig mindig 

délelőtt fognak iskolába járni. A tele-
pen az 1. és a 4. c osztályok délelőtt 
indulnak pénteken, a 2. és 3. c pedig 
a délutáni váltásban kezdik meg a tan-
évet. Ők hetente váltják egymást. Az első 
órákon az integrációs terv értelmében 
a tanárok beszélgetéssel indítanak, va-
gyis az iskolára való lelki ráhangoló-
dáson lesz a hangsúly. A terv az első 
hétre vonatkozik, amikor közösségépítő 
műhelymunkákat, játékokat tartanak és 
beszélgetések folynak majd a tanárok és 
diákok között az egymás megbecsülése 
és a tolerancia jegyében.

Külön figyelmet kapnak az ötödik 
osztályosok, akiknek újdonságot jelent 
a felső osztályokba való átlépés – rész-
letezte az igazgató, aki a tavasszal beve-
zetett iskolák előtti rendőri felügyeletre 
vonatkozóan hozzátette, hogy a médi-
ákból értesültek arról, hogy a biztonsá-
gi szervek képviselői továbbra is jelen 
lesznek az oktatási intézmények épületei 
előtt, de hivatalos tájékoztatást erről 
hétfő délelőttig nem kapott az iskola.

T. D.

ElsőbE Induló gyErEkEk szülEInEk 
fIgyElmébE!

értesítjük az elsősök szüleit, hogy a tan-
könyveket átvehetik a Papirusz üzletben, az 
Újvidékui utca 365 szám alatt.

Cserkészeket avattak
Táborban készültek fel 

a fogadalomtételre
Harmincegy kis- és nagycserkész népesítette be a 

múlt hét folyamán a telepi Lourdes-i Boldogasszony 
emléktemplom udvarát. Cserkésztáborban készültek 
az 54-es számú Szent Illés cserkészcsapat újoncai és a 
nagycserkészek a szombati ígéret- és fogadalomtételre.  
A többnapos táborban igazi vadnyugati hangulat uralkodott. 
Ottjártunkkor cowboynak öltözött cserkészek építgették a 
saját kis városukat, miközben a tábor segítői palacsintasü-
téshez készülődtek. A tábor bejárata felett a Colorado felirat 
egyértelműen jelezte a látogatóknak, hogy a vadnyugatra 
érkeztek. Kockás ingeket és görbe karimájú kalapokat 
viselő táborlakók ügyködtek a sátrak környékén. A tábor 
ugyanis a vadnyugat keretmese köré épült.

A gyerekeknek egy számukra ismeretlen korszak-
ban kellett feltalálniuk magukat, miközben betekintést 
nyerhettek a mi vidékünkre nem jellemző, de annál több 
érdekességet rejtő korba. magyar dániel, a tábor pa-
rancsnoka készséggel mutatta be lapunk munkatársának 
a tábor minden szegletét, és közben mesélt az ott zajló 
tevékenységekről.

– Ez egy felkészítő tábor, amelyben nyolc kiscserkész 
készül fel az ígérettételre, tizenhat cserkész pedig a fogada-
lomtételre és a kendőcserére. Összesen harmincegy cser-
kész lakik a táborban, akikre öt felnőtt ügyel. A táborlakó-
kat homogén őrsökre bontottuk. Nemek, illetve korosztály 
szerint 5–6 főből álló őrsökben élnek a gyerekek. 
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HÁzAssÁgI bEjElEntő
Anyaszentegyházunk esküvőt hirdet: 
Badó Csongor, József és Pásztor Mónika 
fia és kurcinák éva, Edvárd és Takarics 
Piroska lánya, szombaton 16 órakor ün-
nepélyes keretek között házasságot kötnek a 
plébániatemplomban. Próba és előkészület 
számukra csütörtökön 17 órától a plébánia-
templomban. (Plébánia)

Szeptemberi szekerek
Az én ifjúkorombAn még szekerek szállították szep-

tember elején a falvak tovább tanuló gyekmekeit a 
városi iskolákba. Ez idő tájt már nagyban készülődtek az 
utazásra, ami mindig esemény volt, akkor is, ha csak né-
hány órányira volt az iskola a lakóhelytől. Hogy kit vittek a 
szekerek ilyenkor tovább tanulni, azt a falu szigorúan nyil-
vántartotta.

Nagy vesszőkosárba került a megtalpalt cipő, a szegényes 
fehérnemű. Nekem a mama mákoskalácsot és dióspatkót sü-
tött az útra, közben sürgött-forgott körülöttem és százszor 
is a lelkemre kötötte: „A pénzedre jól vigyázz, ne költekezz. 
Tudod mennyire szűken vagyunk!...” Apa ugyanezt folytatva: 
„Légy szorgalmas, mert láthatod: nem sok jövője van itthon 
a paraszti életnek!”

Talán ezért is raktak minden szeptemberben szekérre. 
Hogy meneküljek minél magasabbra a földtől, a paraszti 
munkától. és én balga, elfutottam, de azóta is visszavágyok 
a fáktól dajkált régi tanyára. Sugárzó szentképként őrzöm a 
szívemben a szelektől zilált kócos tetejű házat, a gyermek-
koromra vigyázó fákat, a nagy jegenyéket az ólak mögött és 
a mindezeken átsugárzó otthont adó melegséget.

Izgalommal és az elválás szomorúságával telítve készü-
lődtem. Az utazást megelőző napon a nagyapával még némán 
körüljártuk az udvart, kimentünk a kertbe. Piroslott a fákon az 
őszi alma. Levette a legszebbiket, gyengéden megtörölgette 
a kabátja ujjába, majd nekem adta. úgy él még ma is bennem 
a nagyapa, ahogy állt ott velem szemben, ősz bajusza meg-
megrándult, szeme fénylett, s nyújtotta felém az almát. ma 
már tudom, nem csak az az alma volt a tenyerében, hanem 
a szíve is, amit nekem adott.

A mama kacsát sütött az útra és a csíkos szalvettával átkötött 
tálat a szalmával bélelt kosárba ágyazta. Mellé került kékhasú 
üvegben apám bora, s külön a pogácsa, amit útközben némán 
elrágcsáltunk.

kétórányi szekerezésre volt a falumtól újvidék, ahová vittek. 
Gyorsabban eljutottam volna autóbusszal, vagy az óbecsei vici-
nálissal. De hát akkoriban nem úgy utazott a diákság, mint ma-
napság, hanem vitte magával a matracát, a párnát, a pokrócot és 
a nagy fonott kosarat, s ment vele a család is, ahogy illett. „mit 
szólna a világ, ha nem szekéren érkeznénk a megnyitóra?” – mél-
tatlankodott a mama. és mit szólt volna hozzá a falu?

Futott velünk a szekér. Én hátul ültem a mamával, a féderes 
ülésen. Behunytam a szemem. Apám egyedül feszített a bakon, 
ünneplő kalapban, bojtos ostorát pattogtatva. Kíváncsi tekintetek 
követték a szekeret, prüszköltek a lovak, s csak az országúton 
csendesedtek le. Lassan elmaradtak mögöttünk a sárguló fák, 
füst nélküli lánggal égett az ősz tüze a lombokon. A kapuk előtt 
álló emberek köszöngettek, integettek. Tudta az egész falu a nagy 
eseményt. Számon tartotta, hány szekér indul el szeptemberben. 
Volt olyan község a bácskában, ahonnan öt szekér kanyarodott 
ki a faluból pántlikás sörényű lovakkal szeptemberben. Nem tu-
dom, a diákok közül hányan tértek vissza...

A rÉgI SzEPTEMBErI SzEKErEKrE EMLÉKEzvE nyug-
talanít a gondolat: ha ma is így indulnának a tovább tanu-

lókkal a szekerek, eljutnának-e a célig? mert ma már nem csupán 
a diákmotyót kellene elszállítani, akadna más gondokkal megtö-
mött batyu is a továbbtanulás új lehetőségeiről, a pedagógusok 
bizonytalan béréről, a kötelezővé váló tandíj fenyegető réméről 
és sok egyébről. S ilyen gondoktól terhelten vajon meglehet-e 
még találni az értelmiség jövőjének útját az egyre kátyúsabbá 
váló utakon?

A haza jövője függ ettől.
ILLÉS Sándor

A hétvégén négytagú temerini küldöttség járt Budapest–Terézvárosban. Mladen Zec 
polgármester közösségi oldalon közzétett bejegyzése szerint a jövőbeni együttműkö-
désről és közös projektekről tárgyaltak a vendéglátókkal. A temeriniek ellátogattak a 
budapesti atlétikai világbajnokság egyik helyszínére is.
Képen balról jobbra: Vlado Kubet, Pásztor Róbert, Miyazaki Jun Terézváros alpolgár-
mestere, Soproni Tamás polgármester, Mladen Zec temerini polgármester és Guszton 
András.

Terézvárosi látogatás

ÚtIköltség-térítés
A községi tanács nyilvános felhívást tett közzé 

azon Temerinben élő tanulók útiköltségének meg-
térítésére, akik a 2023/2024-es tanévben valamely 
középiskola rendes tanulói (lapunk is közölte).  
A jelentkezési laphoz mellékelni kell az iskolai 
igazolást, amellyel a diák bizonyítja, hogy ren-
des tanulója a középiskolának, a tanuló személyi 
igazolványának fénymásolatát, illetve kiskorúak 
esetében az egyik szülő személyazonossági iga-
zolványának fénymásolatát, valamint a folyószámla 
fénymásolatát, amelyre az átutalást igénylik. A pá-
lyázati dokumentációt a községi képviselő-testület 
címére (Újvidéki u.326., 4. pult) kell eljuttatni 
legkésőbb szeptember 15-ig.
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ünnepélyes keretek között házasságot kötött

Kiss Diana és Balog Antal

Cserkészeket avattak
Táborban készültek fel a fogadalomtételre

Folytatás az 1. oldalról
Minden őrsnek van őrsvezetője, illetve se-

gédőrsvezetője. Itt minden a vadnyugat témája 
köré épül. 

A gyerekek a semmi közepébe érkeztek, 
ahol fel kellett találniuk magukat. Minden őrs 
kapott egy 500 dolláros kezdőtőkét, amelyből 
egész héten keresztül gazdálkodniuk kell. Kez-
detnek telket, illetve sátrat kellett vásárolniuk 
maguknak. Ezekre licitálni lehetett. Egyes tel-
keknek felverték az árát, de olyanok is voltak, 
melyek el sem keltek. Ez a versenyszellemet 
is erősítette, illetve az őrsi gazdálkodást, hogy 
hogyan tudnak a pénzzel bánni. Erre próbáljuk 
őket megtanítani, illetve közösséget formálni. 
Közösségformálás alatt azt értem, hogy a csa-
patok egyedül birkóznak meg a sátorépítés és 
a város kialakításának feladatával. Segítséget 
természetesen kérhetnek, de a feladatokat egye-
dül kell elvégezniük. Kaput kellett készíteniük 
a sátraik elé, illetve körbe kellett kerítenük a 
telket. Az építkezések most is folyamatban van-
nak. Csajkafa készül, szemetes kuka minden 
sátorhoz, illetve padot és asztalt kellett fából 
kötözniük a telkükre. A szükséges faanyagot 
meg lehet vásárolni, a szerszámokat pedig bé-
relhetik. Közben a táborlakók ismerkednek a 

környezetünkkel is. A Jegricskán egy nagyon 
szép sétahajózásban volt részünk, de ellátogat-
tunk a Fruška gorára is. Az egésznapos kirándu-
lás alkalmával Karlócán megtekintettük a Béke 
kápolnát is. Természetesen nem maradhatnak 
ki a programból a kézműves foglalkozások, 
ügyességi játékok és a nagy melegre való tekin-
tettel a vizes programok sem. Az estéket tábor-
tűzzel zárjuk – részletezte a programot a tábor 
parancsnoka.  A táborlakók hamar feltalálták 
magukat az új környezetben. gergely zsófia 
számára is érdekes volt az élet a vadnyugaton. 
– Tetszik a cserkészetnél, hogy nem egy házban 
alszunk, vagy nem veszünk dolgokat, hanem itt 
a természetben kell feltalálnunk magunkat. A 
természettől kapjuk az alapanyagokat. Nagyon 
élvezem, hogy sátorban alhatunk. Most fogok 
kék kendőt kapni, és már azt is nagyon várom. 
Tetszik az élet a vadnyugaton, mert vigyázni kell 
a bikákra meg a lovakra, és óvakodnunk kell 
a banditáktól. Nem hagyjuk szét a dolgainkat, 
mert ha jönnek a banditák, elvihetik azokat. 
Nagyon érdekes lehetett ez a korszak – mesélte 
a kiscserkész. Tóth Dávid is lelkiismeretesen 
készült a fogadalomtételre. Mint mondta a cser-
készetnek köszönhetően nagyon sok hasznos 
dolgot tanult már.

–  Az a lényeg, hogy minden helyzetben fel 
tudjuk találni magunkat, és segítsünk a társaink-
nak. Olyan dolgokat is megtanulhatunk, hogy a 
vadonban vészhelyzet esetén is túl tudjunk élni. 
Ebben a táborban minden van. A banditáktól 
kezdve a bikákon át a szerszámokat kölcsönző 
kínaiig minden. Nagyon élvezetes. Esténként a 
tábortűz mellett jókat szórakozunk, szerepjáté-
kokat játszunk. Amikor beléptem a cserkészek 
közé, az volt a célom, hogy én is megszerez-
zem a nagycserkészeknek járó kendőt. Tudva 
levő, hogy nem adom fel könnyen a céljaimat, 
és nagyon örülök annak, hogy végre teljesíthe-
tem azokat. Már várom, hogy a nyakamba ke-
rüljön a zöld kendő – osztotta meg élményeit a 
nagycserkész. 

Szombaton délután pedig ünnepélyes ke-
retek között tett esküt a nyolc kiscserkész és a 
tizenhat nagycserkész a Lourdes-i Boldogasszony 
emléktemplomban. „Ismerem a cserkésztör-
vényt, és azt mindenkor megtartom” harsogták 
a templomban a cserkészek. A nagycserkészek 
a meglévő kék kendőjüket zöldre cserélték, az 
újoncok nyakába pedig felkerült a kék kendő. 
Az 54-es számú Szent Illés cserkészcsapat bő-
vült és erősödött. Az eseményen megáldották a 
Dél-bácskai Szerémségi Cserkészkörzet és az 
54. számú Szent Illés cserkészcsapat zászlaját 
is. A cserkészek vasárnap reggel részt vettek a 
szentmisén, majd táborbontás mellett köszön-
tek el egymástól. 

Elmarad a vadászati kiállítás
Mégsem tartják meg az újvidéki LORIST idegenforgalmi, halászati, 

vadászati és sportfelszerelés-kiállítást, amelynek hagyományosan az Újvi-
déki Vásár adott volna otthont szeptember 27-e és október 1-je között. Az 
Újvidéki Vásár közölte: nincsenek meg a rendezvény megszervezésének 
feltételei, tekintettel arra, hogy még mindig érvényben van a szerb kor-
mány fegyverbeszerzési engedélyekre vonatkozó moratóriuma.

A tavalyi kiállításra több mint 26 ezren látogattak el, és összesen 
mintegy 100 szerbiai, magyarországi, ausztriai és bosznia-hercegovinai 
kiállító volt jelen. „Reméljük, hogy a körülmények megfelelőek lesznek, 
és a következő nemzetközi vadászati és halászati vásárt már meg tudjuk 
tartani”, közölte az Újvidéki Vásár.

A Temerini Újság megjelenéséhez 
pályázaton nyert eszközökkel hozzájárul:

A Temerin Önkormányzat

T. D.
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Búcsú napi kórustalálkozó

– A temerini Dalárda 2007 novemberében 
alakult meg. Ekkor öten voltunk: Ádám István, 
Balogh Sándor, Darázs Imre, Varga Béla és 
jómagam. Ugyanazon év decemberében már 
színpadra is álltunk. Az idő múlásával egy-
re többen csatlakoztak hozzánk, 2008-ban a 
március 15-i műsoron már tizenhárman vol-
tunk. Az első Durindó, amelyen felléptünk, 
Kikindán volt. A kórust a kezdetek óta Szabó 
Gabriella vezeti. 2018-ban megalakult a tam-
burazenekar Bolyos Miklós vezetésével, akitől 
2022-ben Szabó Árpád vette át ezt a felada-
tot. Ennek beindítását Szűcs Bélával közösen 
kezdeményeztük, és szerencsére a korábbi 
tamburások (Simon László, Látó István, Ger-
gely Róbert) rendelkezésünkre bocsátották, 
kölcsönadták hangszereiket. Eredetileg az 
volt az elképzelésünk, hogy részt veszünk a 
Durindón, valamint a különböző rendezvé-
nyeken elénekeljük a himnuszokat, de folya-

matosan bővült a repertoár, és a meghívások 
száma is egyre csak gyarapodott. Az éneklés 
mellett kisebb szerepléseket is vállaltunk, mint 
például a kántálás vagy a bőgőtemetés. 

Fellépéseink során baráti kapcsolat ala-
kult ki más vajdasági kórusokkal, legfőképp 
az óbecsei kórussal. Több alkalommal jár-
tunk Magyarországon is, többéves barátságot 
ápolunk Mórahalommal, Sottal, Soltvadkerttel 
és újabban Zákányszékkel is. A Rákóczi Szö-
vetség meghívására egyórás műsort adtunk 
Gyömrőben, sorolta a Dalárda alapítását kez-
deményező Nagy Sándor. Hozzátette, a magyar 
és a székely himnusz mellett alkalmi műsoro-
kon is fellépnek, március 15-én Kossuth-nótá-
kat énekelnek, az 56-os rendezvényekre pedig 
forradalmi énekekkel készülnek. A Durindóra 
többnyire Bodor Anikó gyűjtéséből válogatnak, 
de szívesen éneklik a Balogh Sándor által ösz-
szegyűjtött temerini dalokat is. 

Szent rozália napja, templomunk búcsúja alkalmából hetedik alkalommal 
szervez kórustalálkozót a szirmai károly magyar művelődési Egyesület dalárda 
csoportja. A rendezvényt szeptember 9-én este nyolc órakor tartják a színházte-
remben. A jövő hétvégi találkozón várható műsorról, a férfikórus megalakulásáról 
és eddigi tevékenységéről nAgy sándor kezdeményezővel beszélgettünk. 

A Dalárda férfikórus tagjai: Balogh Ist-
ván, Balogh Sándor, Darázs Imre, Laskai 
Benjamin, Kókai Péter, Kókai József, Nagy 
Sándor, Puskás Tibor, Sziveri Béla, Szűcs 
Béla, Varga Antal. A tamburások: Faragó 
Szabolcs, Micsutka József, Hévízi István 
és Hévízi Péter. 

–A kórus négy évvel ezelőtti Durindón el-
nyerte a Bodor Anikó-díjat, hat évvel ezelőtt 
pedig a budapesti Vass Lajos népzenei ver-
seny nagydíját. A járvány előtt rendszeresen 
jártunk Debrecenbe és Győrbe betlehemes 
találkozókra, de bemutattuk a kántálást is. 
Hat évvel ezelőtt egy CD-t is kiadtunk, ame-
lyen nyolc csokor szerepel, a dalok felvételeit 
Hajdúk Jancsi készítette az M stúdióban. Ál-
talában ezt adjuk ajándékba a koncerteken. 
Időközben több tagunk is elhunyt: Zuhrić Eni, 
Darázs Géza, Varga Béla és Jánosi Imre, tette 
hozzá Nagy Sándor.

A hetedik kórustalálkozó programja még 
alakulóban van, de az már biztos, hogy a ren-
dezvényen fellépnek a csantavéri, a tornyosi, 
az újvidéki és az óbecsei kórusok. A házigaz-
da Dalárda mellett színpadra lép a Berbence 
zenekar is.

ácsi

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

LABORATÓRIUM AZ EGÉSZ CSALÁDNAK 
A MEDLAB egészségügyi intézmény 

a temerini lakosok számára végzett 
laboratóriumi vizsgálatokra 

2023. október 20-ig 10 százalékos 
kedvezményt ad. 

Az újonnan megnyílt, korszerű és jó 
hírnévnek örvendő MEDLAB laboratórium 
Temerinben a Kossuth Lajos utca 52. szám 

alatt található. 
A laborvizsgálatokkal kapcsolatos 

információkért forduljon bizalommal 
a 021/38-71-270 vagy a 064/84-90-359 

telefonszámok egyikére.
Terepi laborvizsgálati szolgáltatás esetén 

időpontot kérhet a 064/84-90-359-es 
telefonszámon hétköznap 7:00–19:00 óra között.

GyERMEKGyÓGyTORNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyÓGyTORNA FELNőTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopédiai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, 
szókincs bővítése, egyéni és kiscsoportos formában

AKUPUNKTúRA
HELySZíN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JELENTKEZÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768



TEMERINI ÚJSÁG2023. augusztus 31. 5

Cselekedj a legjobb belátásod szerint, de én a helyedben kihagy-
nám az idei nyaralást, hiszen egy karon már nem ülő, de még önál-
lóan nem járó gyerekkel akár rémálom is lehet egy hosszabb utazás, 
kaptam a jóindulatú tanácsokat több oldalról is a régóta tervezgetett 
montenegrói út előtt. Fittyet hánytam ezekre az akkor még rosszmájú-
nak tűnő megjegyzésekre, mert úgy éreztem, hogy most aztán igazán 
szükségem van a pihenésre. Titokban abban reménykedtem, hogy a 
tíz nap alatt talán akad egy-két óra, amikor kettesben 
lehetünk: a tenger meg én. Mivel Szarajevóban koráb-
ban még soha sem jártam, annak ellenére sem, hogy 
rajta volt a bakancslistámon, ezért úgy döntöttünk, hogy 
egy éjszakát a bosnyák fővárosban töltünk. Jó döntés 
volt, a sétára a turistáktól nyüzsgő Baščaršiján, az íz-
letes csevapcsicsára és a gőzölgő bosnyák kávéra azt 
hiszem, hogy még nagyon sokáig emlékezni fogok. 
Csakúgy, mint az UNESCO Világörökség részét képe-
ző mostari Öreg-hídra, amit ugyancsak útba ejtettünk 
a tengerpartra vezető utunk során. Kár, hogy nem a hí-
res hídugrás idején jártunk ott, emlékezetes, de egyben 
hátborzongató látvány lett volna végignézni, ahogyan a 
bátor ugrók 23–27 méteres magasságból alávetik magu-
kat a mélybe, talppal vagy fejjel csapódnak a smaragd- 
zöld színű Neretva vizébe. Szerintem a Neretvától ezen a környéken 
nincs szebb folyó. Az ország délkeleti szegletében lévő Trebinjét sem 
hagyhattuk ki utunk során. Az óvárost hatalmas platánfák és parkok 
övezik, mintegy oázisként fogadva az arra járókat. Trebinjétől már 
csak néhány kilométerre van a legközelebbi montenegrói határátke-
lőhely (Zupci-Sitnica), így éppen mire hozzászoktunk a legtöbb helyen 
védőkorlát nélküli szerpentines úthoz, megérkeztünk a Herceg Novi 
melletti Njivicébe. Nem volt azonban mindenki számára kikapcsoló-
dás az út, a nagyobb lány tíz másodpercenkénti köhögése, valamint a 
kicsi vigasztalhatatlan ordítása után mindannyian úgy éreztük, de jó, 
hogy végre megérkeztünk. Elfoglaltuk a szobát, gyorsan felmértük a 
terepet, elő a fürdőruhákat, naptejet, azonnal meg akartunk mártózni 
az Adria vizében. Az apró kavicsos strand szépsége, a kristálytiszta 
víz látványa egy pillanatra azt is elfeledtette velünk, hogy a víz bizony 

elég hideg. Később már ehhez is hozzászoktunk, sőt a 35–36 fokos 
hőségben igazi felfrissülést nyújtott. A szállástól mindössze 15–20 
lépcső választotta el a magánstrandot, így az sem jelentett gondot, 
ha éppen valami fent maradt a szobában. Éppen ezért nem is kísérle-
teztünk más strandokkal, tíz napig ez volt a mi bázisunk. Fürödtünk, 
napoztunk, de annál kevesebbet pihentünk. A gyerekek viszont él-
vezték, gyűjtötték az élményeket meg a sérüléseket. Még orvosnál 
is jártunk. Komolyabb bajuk szerencsére nem esett. A bennünket ért 
napszúrás, vírusos hányás-hasmenés pedig a történtek tükrében már 
teljesen jelentéktelennek tűnt. Hazudnék azonban, ha azt mondanám, 
hogy mindez nem árnyékolta be a nyaralást, a napok múlásával egyre 

inkább úgy éreztem, valóban hiba volt ennyi időre ki-
zökkenteni magunkat a megszokott életből. Kicsi gye-
rekkel sokszor még otthon sem egyszerű, hát még 600 
km-el odébb, vadidegen környezetben. Két éttermével 
és egy kisboltjával Njivice ideális üdülőhely lehet a nyu-
galomra vágyók számára. Nincsenek kávézók, tömeg, 
esténként mindössze a szemben lévő Herceg Noviból 
érkező fénycsíkok és a hangos zene emlékeztet arra, 
hogy zajlik az élet a tengerparti városban. A világhálón 
akadtam rá az adatra, miszerint éppen abban az időben 
csaknem 30 ezer turista tartózkodott Herceg Novi 25 
km hosszúságú riviéráján. Az árak tekintetében Njivice 
és környéke nem mondható túl drágának, a nagyobb 
üzletekben mindössze egy-két euróval kerül többe az 

élelmiszer, mint itthon. Egy kiadós ebédért csaknem 40-50 eurót kell 
otthagynia egy négytagú családnak.

Tíz nap után vegyes érzelmekkel hagytuk el a montenegrói üdülő 
falut, és noha egy kicsit már hiányzott az otthoni kényelem és rutin, szí-
vesen emlékezünk vissza a kristálytiszta tengervíz ízére és illatára.

Visszafelé jövet Visegrádban is eltöltöttünk egy éjszakát, sétáltunk 
Szokoli Mehmed pasa hídján, csodáltuk a Drinát, valamint megtekin-
tettük az Andrićgrad városrészt, amelynek építését Emir Kusturica 
filmrendező kezdeményezte Ivo Andrić Nobel-díjas író emlékére, a 
Híd a Drinán című regényében leírt város mintájára.

A üdülésen töltött 12 nap alatt sok mindent láttunk, rengeteg él-
ménnyel gazdagodtunk. Amikor a közeli ismerősök megkérdezték, mi-
lyen volt a nyaralás, csak annyit tudtam rá válaszolni, hogy elmúlt. Ez 
az egy mondat azt hiszem, hogy mindent elárult. Lehet, hogy mégsem 
volt jó döntés kicsi gyerekkel bevállalni ezt a kalandot.

nyaralás picikkel

A nyaraló picik

ácsi

A temerini plébániatemplomot palermói Szent Rozáliáról (1130–
1166) nevezték el és szeptember 4-én van ünnepnapja. Szicíliában 
született, grófi családban; a fejedelmi udvar helyett az önmegtaga-
dást, a remeteséget választotta. A járványos betegségek ellen is se-
gítségül hívható védőszent.

Rozália a normann származású szicíliai Sinibaldi család sarja 
volt, a fejedelmi udvarban nevelkedett, kényelem és pompa között. 
Mindezt otthagyta, és az önmegtagadást, a magányt választotta: egy 
elhagyatott helyen barlangba vonult. Később Palermo mellett a Monte 
Pellegrinón talált egy még ridegebb barlangot, oda átköltözött. Lába 
előtt terült el Palermo, a gazdag város, minden pompájával, csábítá-
sával; körülötte pedig csodálatos vidék pompázott. Rozália azonban 
a legszigorúbb önmegtagadást és a szüntelen imát választotta. Halála 
is ima közben érte 1166-ban, jobbjában feszületét szorongatva.

Csaknem ötszáz év múlva, 1624-ben találták meg barlangja pad-
lóján fekve, a palermói pestisjárvány idején egy csodálatos útmutatás 
nyomán. Járványos betegségek ellen azóta is sokan érezték hathatós 
közbenjárását. (A Magyar Kurír alapján)

Szent rozália, a temerini temlombúcsú napja 

A temerini Szent Rozália plébánia templom a főutcán Fo
tó

: D
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A Vajdasági Magyar Ifjúsági Központ huszadik 
alkalommal szervezte meg a fiatalság körében köz-
kedvelt tábort. A festői környezetben a hímzés, a 
horgolás, az íjászat, a csuhéfonás, az ékszerkészítés, 
az agyagozás, a nemezelés és a kosárfonás rejtel-
meibe nyerhettek betekintést és tehették próbára 
kézügyességüket a látogatók. Miközben a táborban 
kellemes hangulatban és környezetben készültek a 
változatosabbnál változatosabb kézműves tárgyak, 
Albert Éva szervező lapunknak elmondta, hogy a 
kerek évforduló alkalmából számos újdonsággal 
készültek a táborozók számára.

– A jubiláris rendezvényünkre egy különleges 
helyszínt szerettünk volna találni. Örömmel jelent-
hetem ki, hogy ez sikerült. A Tóparti tanya valóban 
attraktív helyszín, egy valódi kis oázis játszótérrel, 
tavacskával, sportpályákkal, trambulinnal, ahol 
a kisgyermekekkel érkező fiatalok is elengedhe-
tik magukat. Igyekeztünk a foglalkozásokat ille-

tően is újításokkal szolgálni a látogatóknak. Idén 
először szerepel hímzés a foglalkozások között, 
de a nemezelést is egy kicsit megvariáltuk, így a 
hagyományos szappanos nemezelés helyett tűvel 
készülnek a szebbnél-szebb kézműves tárgyak. 
Rendhagyónak számít az ifjúsági kerekasztal-be-
szélgetésünk, melyre korábban még nem volt példa 
a táborban. Hét vajdasági magyar ifjúsági szerve-
zetet hívtunk meg erre az eseményre, és örömmel 
jelenthetem ki, hogy mindannyian elfogadták a 
meghívásunkat. Nagyon fontosnak találom, hogy 
a fiatalok összetartsanak és  megosszák egymás-
sal a tapasztalataikat. Mivel a rendezvényszervezés 
minden szervezetnek nagyon fontos eleme, ezért 
ezt a témát járják körbe a szervezetek képviselői. 
A közönség pedig betekintést nyerhet abba, hogy 
mennyi háttérmunka van egy-egy rendezvény mö-
gött – emelte ki a szervező. A kerekasztal-beszélge-
tés résztvevői Bóka Olivér (VaMaDisz), Fejel Tóth 

Dániel (VIFÓ), Sörös Andor (VMSZ Ifjúsági Fó-
rum), Bátori Szilvia (Vajdasági Magyar Cserkész-
szövetség), Peckó Egon (Homeland, Ada), Kovács 
Viktor (Univerzum Ifjúsági Klub, Gunaras), vala-
mint Botka Csaba (VMIK) egyetértettek abban, 
hogy a sikeres rendezvényszervezés két alappil-
léren alapul. A legfőbb a megfelelő szervezői csa-
pat, a másik pedig az anyagi források biztosítása.  
A beszélgetés résztvevői olyan témákat jártak körbe, 
hogy miként kell nekilátni egy rendezvény szerve-
zésének, hogyan kell megszólítani a célközönsé-
get és a felmerülő nehézségeket kezelni, valamint 
hogyan lehet okosan felhasználni a rendelkezésre 
álló forrásokat. Szó volt arról is, hogy a közösségi 
médiákon túl a hagyományos tájékoztatás továbbra 
is fontos szerepet tölt be a rendezvények szerve-
zésében, de arról is, hogy hogyan kell megfelelő 
módon képviselni az egyesületeket a médiában.  
A táborban a tartalmas programok mellett a szóra-
kozásnak is fontos szerep jutott. Csütörtökön este 
borkóstolót tartottak, és tábortűz mellett szelték fel 
az Ifjúsági Etno Tábor születésnapi tortáját, pén-
teken este pedig a Mosaic Party Band hangulatos 
koncertjével zárták az események sorát. 

T. D.

Slavica Đukić Dejanović oktatási miniszter elmondta: az új tan-
évben megszervezik a pedagógusok, illetve az érdeklődő szülők kép-
zését, hogy figyelemmel tudják kísérni „a gyermekek nonverbális 
kommunikációját”.

A miniszter hozzátette: azért szervezik meg ezt a képzést, hogy ha 
bármilyen probléma merül fel, a felnőttek gyorsabban reagálhassa-
nak. A tárcavezető a Happy televíziónak elmondta, hogy a pedagógu-
sok számára megszervezik a gyermekek pszichológiai megfigyelésére 
irányuló képzést is, így észreveszik, ha egy gyermek valamilyen prob-
lémával szembesül. „A szenvedés, amelyben részük van, és a pszichés 
problémáik megkövetelik, hogy mi megelőző munkát végezzünk, és 
hogy az egész tanév a nevelési komponens megerősítésének jegyében 
teljen”, közölte. 

Megerősítette, hogy az iskolakezdés első hetét a diákokkal folyta-
tott tematikus beszélgetéseknek szentelik, a második héten pedig az 
osztályozás nélkül tudásfelmérésre. Elmondta azt is, hogy a szerbiai 
iskolákban az előttünk álló tanévre összesen 93 új tanárt, munkatársat, 
pedagógust és pszichológust vettek fel. (Beta, Happy)

kettős gyilkosság futakon
Drogbandák közötti leszámolás

Két személy életét vesztette, amikor csütörtök éjszaka Futakon moz-
gó járműből lövéseket adtak le rájuk. A mentőket éjfél után 17 perc-
cel riasztották, erősítette meg a 021.rs-nek dr. Zoran Krulj, az újvidéki 
mentőszolgálat szóvivője. Egy férfit eszméletlen állapotban találtak. Őt 
is lőfegyver sebesítette meg, és a sürgősségi központba szállították. N. Š. 
(20) később belehalt sérüléseibe. Körülbelül fél órával később szintén 
a Fruška gora utcába riasztották a mentőket egy másik sérült férfihez, 
de M. M. (19) esetében a mentőszolgálat már csak a halál beálltát tudta 
megállapítani.

A 021.rs hírportál értesülése szerint a rendőrség még az éjszaka 
elvégezte a helyszínelést, nem hivatalos információk szerint pedig két 
kábítószer-kereskedelemmel foglalkozó csoport összecsapásáról volt 
szó. Az áldozatok a Desanka Maksimović Általános Iskola közelében 
álltak, amikor tüzet nyitottak rájuk egy mozgó járműből. A rendőrség 
négy gyanúsítottat tartóztatott le az eset kapcsán. A nyomozás első in-
formációi szerint egy korábbi rendezetlen ügy miatti összetűzésről volt 
szó. A támadók egy része begecsi származású. A gyanúsított fiatal férfiak 
kihallgatása folyamatban van. (021.rs)

jubileum a tóparti tanyán
Kellemes hangulatban és gazdag tartalommal várták a látogatókat

Ifjúsági Etno Tábor

Szorgoskodó gyerekek voltak a táborlakók A kerekasztal-beszégetés résztvevői
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A nem szavakkal mondott 
beszéd követése
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„Nagyra tartom Orbán Viktor politikai képességeit, bízom abban, hogy képes ke-
zelni az Egyesült Államokat” – mondta Tucker Carlson amerikai médiaszemélyiség a 
Mandiner legfrissebb számában megjelent interjújában, amelyben kifejtette véleményét 
az ukrajnai háborúról és Oroszországról is.

Tucker Carlson egyebek mellett azt mondta, hogy Orbán Viktor miniszterelnök 
amerikai megítélését teljes mértékben az amerikai sajtó ellenőrzi, amely olyan okok-
ból gyűlöli őt, amelyeknek semmi köze a tetteihez.

„Orbán nem szélsőséges. Rendkívül tehetséges politikus. Közép-Európa közepén 
egy tízmilliós, sík ország van rábízva, hét szomszédos állam gyűrűjében. Az Egyesült 
Államoknak kettő szomszédja van, mindkettő jelentéktelen kis testvér, amely olcsó 
munkaerőt ad az országunknak” – fogalmazott, hozzátéve, a magyar kormányfőnek 
ráadásul nemcsak ezzel a hét országgal, hanem az EU-val is el kell bírnia, amihez óriási 
diplomáciai tehetség szükséges.

„Kétlem, hogy Orbán Viktor vagy 
bármely magyar szeretné az oroszokat. 
Kétszer lerohanták Magyarországot, 
hogy is szerethetnék? De muszáj kijön-
niük Moszkvával, mert ez a hatalmas 
ország mindig itt lesz. Nem lehet egy-
szerűen csak leírni a gonosz birodal-
maként és befejezni a vele való párbe-
szédet. Muszáj szóba állni vele, szükség 
van az energiamegállapodásokra, ha 
létezni akarnak” – mondta.

Úgy folyatta: bízik abban, hogy a magyar kormány képes kezelni az Egyesült Álla-
mokat. Egy tízmilliós országnak néha akkor is mosolyognia kell, amikor nincs hozzá 
hangulata. „Nagyra tartom Orbán politikai képességeit” – húzta alá.

„A budapesti amerikai nagykövet, David Pressman és az Egyesült Államok ellensé-
gessége” kapcsán Tucker Carlson azt mondta: Magyarország keresztény ország, még ha 
nem különösebben vallásos is. Ez súlyosan sértő az Egyesült Államokra nézve, amely 
elutasítja a valódi kereszténységet, a kormány pedig kifejezetten utálja – fűzte hozzá.

„Becsomagolhatjuk persze mindenféle eufemizmusba, de ez a lényeg. Holott a 
kereszténység nem fenyeget senkit, ellenkezőleg: a világ legjelentősebb civilizációs 
kötőereje. Mérhetően több szabadságot és boldogságot hozott az embereknek a ró-
mai kortól egészen napjainkig, mint bármely más ideológia valaha is. Sokat elmond 
róluk, hogy ezt vetik meg. Mindenféle hazugsággal dobálóznak, hogy Magyarország 
nem demokratikus. Tényleg? Sokkal szabadabb itt a sajtó, mint abban az országban, 
ahonnan jöttem. Szégyellem magam, hogy egy olyan ijesztő kis szürkeséget küldtünk 
ide az Egyesült Államokat képviselni, mint David Pressman. Nem képviseli ő az Egye-
sült Államokat, higgye el nekem” – hangsúlyozta Tucker Carlson.

A háborúról úgy nyilatkozott, hogy „az Egyesült Államok meg akarja dönteni 
a Putyin-kormányt, rezsimváltást akar”.

„Ki akarja nyírni az elnököt, és leváltani olyasvalakire, akinek megfelel egy 
amerikai vezetésű világrend. Egy olyan kormányra, amely hasonlít a miénkre, 
ateista, Isten-ellenes. Egyesek szerint ez jó cél. Én nem értek vele egyet, de még 
ha egyetértenék is: elérhető cél ez? És mi lesz a következménye annak, ha igen? 
Oroszország rendkívül bonyolult hely, csomó etnikai kisebbséggel, vallással és a 
világ legnagyobb nukleáris arzenáljával” – fogalmazott a jobboldali médiasztár.

Arra a kérdésre, hogy legyőzhető-e Oroszország, azt válaszolta, hogy Orosz-
ország nem egy benzinkút atomfegyverekkel, hanem egy ezeréves ország saját 
nyelvvel, kultúrával, irodalommal.

„Egységesebb, mint az Egyesült Államok. Az átlagos orosz oroszabbnak érzi 
magát, mint amennyire az átlagos amerikai amerikainak. Elég nagy falat egy ilyen 
országgal háborúzni. Mi ezzel szemben egy olyan ország vagyunk, amely nagy 
sebességgel halad a csőd felé. Az e heti adatok szerint egybillió dollárnyi hitel-
kártya-tartozást halmoztak fel az állampolgáraink, a hadseregünk leromlott, az 
előléptetéseket már nem képességek vagy sikerek szerint osztják, hanem faji és 
nemi alapon. Persze nyilván én vagyok az őrült, hogy ezeket a kérdéseket egyál-
talán fel merem tenni” –  mondta. (MTI)

Tucker Carlson és Orbán Viktor

Tucker Carlson amerikai médiasztár

„nagyra tartom politikai képességeit”
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Kétnapos keresés után vasárnap délután az Ópázova 
községhez tartozó Stari Banovcinál találták meg a Duná-
ban a 27 éves újvidéki Balog Iva holttestét. A hírt a fiatal 
nő édesapja, Balog Attila is megerősítette.

Balog Iva péntekről szombatra virradóra tűnt el, hajnali 
négykor látták utoljára az újvidéki Oficirac strandon, majd 
vasárnap 60 kilométerrel lejjebb, Stari Banovcinál találták 
meg holttestét. Törvényszéki orvosszakértői vizsgálat dönt-
heti el, mi történt és esetleg felmerülhet-e idegenkezűség 
a tragikus eset kapcsán.

SZERB KÖZTÁRSASÁG-VAJDASÁG AT, 
TEMERIN KÖZSÉG, KÖZSÉGI KÖZIGAZ-
GATÁSI HIVATAL, TELEPÜLÉSRENDE-
ZÉSI, LAKÁS-ÉS KÖZMŰVESíTÉS-ÜGyI 
ÉS KÖRNyEZETVÉDELMI OSZTÁLy, 
Szám: 501-47/2023-04, Kelt: 2023. 08. 
23., TEMERIN

É R T E S íT É S 
A PROJEKT KÖRNyEZETRE 

GyAKOROLT HATÁSA VIZSGÁLATÁNAK 
SZÜKSÉGESSÉGÉRőL 

Ezúton tájékoztatjuk a nyilvánosságot, 
hogy az "A1 Srbija" Kft , melynek székhe-
lye Újbelgrád 11070, Milutina Milankovića 
utca 1ž, Belgrád, kérelmet nyújtott be az 
alábbi projekt környezetre gyakorlot hatá-
sának értékeléséről:  

„NS2556_01 NS_Bački Jarak_jug“ 
JELŰ MOBILTELEFON BÁZISÁLLOMÁS, 
AMI A BELGRÁDI „A1 Srbija” KFT ÁLTAL 
MŰKÖDTETETT AGSM900/UMTS2100/
LTE800/LTE1800/LTE2100  JELŰ NYIL-
VÁNOS MOBILTELEFON-HÁLÓZAT RÉ-
SZE.  A bázisállomást a Temerin Község-
hez tartozó Járek,  2659/1-es kataszteri 
parcellára tervezik. 

A projektgazda által benyújtott adatok és 
dokumentációk megtekinthetőek a temerini   
községi hivatal 30.  irodájában, mely a kö-
vetkező címen található: Újvidéki utca 326., 
Temerin. A megtekintés időszaka 2023. 
augusztus 28-tól szeptember 6-ig tart, 
munkanaponként 8:00 és 13:00 óra kö-
zött.  A nyilvános megtekintés időtartama 
alatt az érdekeltek véleményt nyilváníthat-
nak a kérelemben foglaltak kapcsán. 

A fent említett intézmény a 3. bekezdés-
ben meghatározott határidő lejárta után 10  
napon belül döntést hoz arról, hogy szük-
séges-e a projekt környezeti hatásának 
értékelése a jelenlegi környezeti állapotra 
vonatkozóan, amiről időben értesíti a nyil-
vánosságot.

Az eljárás vezetője: 
Milinszki Pethő Gabriella, 

okleveles biológus
Osztályvezető: 
Goran Grković, 

okleveles építőmérnök

A Dunában találták meg
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SZERB KÖZTÁRSASÁG, VAJDASÁG AT, 
TEMERIN KÖZSÉG, KÖZSÉGI TANÁCS, Szám: 
06-1/23-128-12, Kelt: 2023. VIII. 22., TEMERIN

A helyi önkormányzatról szóló törvény 46. sza-
kasza alapján (Szerb Köztársaság Hivatalos Köz-
lönye, 129/2007 sz., 83/2014-egyéb törvény, 
101/2016-egyéb törvény, 47/2018 és 111/2021 
egyéb törvény), a temerini Lukijan Mušicki Közép-
iskolába való iratkozás ösztönzéséről szóló határozat 
(Temerin Község Hivatalos Lapja, 22/2019. szám, 
2020.1.) 3. szakasza, 1 és 2. bekezdése, a Temerin 
Község Statútumának 70. szakasza (Temerin Köz-
ség Hivatalos Lapja, 5/2019. sz.), valamint Temerin 
Község Községi Tanácsa Ügyrendjének 65. szaka-
szának 1. bekezdése (Temerin Község Hivatalos 
Lapja, 15/2020. szám) alapján.

Temerin Község Községi Tanácsa 2023.VIII.22-
én megtartott 119. ülésén

PÁLyÁZATOT
ír ki

A TEMERINI LUKIJAN MUŠICKI 
KÖZÉPISKOLÁBA 

VALÓ IRATKOZÁS ÖSZTÖNZÉSÉRE 
A 2023/2024-ES TANÉVRE

I.
Pályázatot hirdetünk a diákok részére a temerini 

Lukijan Mušicki Középiskolába való iratkozás ösz-
tönzésére a 2023/2024-es tanévben.

A TANULÓK AZ ALÁBBI FELTÉTELEKNEK 
KELL ELEGET TENNIÜK:

1. a tanulónak és a törvényes képviselőjének ál-
landó lakhelye van Temerin község területén, illet-
ve a törvénnyel összhangban olyan nevelőszülőnél 
vagy rokonnál lakik, aki Temerin község területén 
állandó lakhellyel rendelkezik, 

2. a temerini Lukijan Mušicki Középiskolában a 
következő oktatási irányzatot választotta: hegesztő, 
szerelő, autómechanikus, gépkezelői és -szerelői 
szak, vagy bútorkészítő szak.

3. először iratkoznak a szakközépiskola első, má-
sodik vagy harmadik osztályába az említett irány-
zatok egyikére.

A PÁLyÁZATRA BENyúJTANDÓ 
DOKUMENTÁCIÓ:

1. kitöltött jelentkezési űrlap,
2. a tanuló születési anyakönyvi kivonata,
3. a rendőrállomás által kiadott, a tanuló állandó 

lakhelyéről szóló bizonylat, kivéve azon diákok ese-
tében akik nevelőszülőknél vagy rokonoknál laknak 
a törvénnyel összhangban,

4. a törvényes képviselő (szülő), illetve a nevelő-
szülő, vagy a rokon személyi igazolványának fény-
másolata, 

5. az illetékes szerv által kiadott végzés, amely 
igazolja, hogy a tanuló nevelőszülőknél vagy roko-
noknál lakik,

6. iskolai bizonylat, mely igazolja, hogy a tanuló 
a 2023/2024-es tanévben a temerini Lukijan Mušicki 
Középiskola első, második, illetve harmadik osztá-

lyába hegesztő, szerelő, autómechanikus, gépke-
zelői és -szerelői szakra, vagy bútorkészítő szakra 
iratkozott.

7. Iskolai igazolás a második és harmadik osz-
tályos diákok számára, amely azt bizonyítja, hogy 
a tanévet sikeresen, legalább 3,50-es átlaggal zár-
ták, kiváló magatartást tanúsítanak és rendszeresen 
részt vesznek a gyakorlati órákon. 

II.
A támogatási összegről, amely 2023. szeptem-

ber 1-étől havonta kerül kifizetésre, a községi ta-
nács dönt.

A folyó tanévre vonatkozó ösztönzésre jóváha-
gyott összeget tíz hónapon keresztül folyósítják, 
legkésőbb a folyó hó végéig az előző hónapra vo-
natkozóan. 

Az ösztönzési összeget a középiskola elsős, má-
sodikos és harmadikos tanulói vehetik igénybe.

III.
Az ösztönzési pénzbeli támogatásról szerződést 

kötnek a törvényes képviselővel, illetve nevelőszü-
lővel vagy rokonnal. Ez részletesen szabályozza a 
szerződő felek jogait és kötelességeit. 

IV.
Jelentkezési határidő: 2023. szeptember 1-jétől 

2023. szeptember 15-éig.
Minden érdekelt, aki eleget tesz a fent említett 

pályázati feltételeknek, a kérvényt a szükséges ok-
mányokkal együtt közvetlenül a községi közigaz-
gatási hivatal iktatójánál adhatja át, vagy elküldheti 
postán az alábbi címre:

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE TEMERIN, 
KOMISIJA ZA DODELU STUDENTSKIH 
STIPENDIJA I DAVANJE PODSTICAJA ZA UPIS 
UČENIKA U SREDNJU ŠKOLU, NOVOSADSKA 
326, 21235 TEMERIN

A pályázati űrlap, valamint minden bővebb tá-
jékoztatás a községi közigazgatási hivatal épü-
letében, a földszinten, a 3-as számú ügyfél-
szolgálati pultnál kapható (munkanapokon  
7 és 15 óra között).

A kérvényt a tanuló törvényes képviselője, illetve 
nevelőszülője vagy rokona adhatja át. 

V.
A beérkezett kérvényeket az egyetemi ösztön-

díjak kiosztását végző és a diákok középiskolába 
való iratkozását ösztönző bizottság vitatja meg, és 
ez dönt az ösztönzési támogatásokról is.

A hiányos és késve érkezett kérvényeket nem 
veszik figyelembe.

VI.
A pályázatot közzé kell tenni Temerin Község Hi-

vatalos Lapjában.
MLADEN ZEC

KÖZSÉGI ELNÖK
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temerin ostroma és elpusztítása 2.
Augusztus 24-én ezt írja Eperjesy: 

„Castiglione ezedes és Temerin vidéki főpa-
rancsnok elutazott mint beteg Verbászra. Innen 
üzent, hogy mivel más vidéken s hosszabb ideig 
van szándéka betegeskedni, poggyászát s lovait 
is vigyék utána. Satis tarde quidem! [Bizony elég 
későn!] Ki csak katonai kénszerűségből tesz 
mindent s egyebet éppen nem, mint amit a pa-
rancs lelketlen betűje mond, kiben az ügy eránti 
lelkesedés nincs, ám menjen minél előbb, an-
nál jobb! Négyszemközt azt is beszélik, hogy 
elmozdíttatott a bakák panasza következtében, 
kik igen furcsának találták, hogy Túria ostro-
makor az ezredes tova övéitől, szivarra gyújtva, 
kardját hüvelyében nyugtatva, nyugodtan nézte 
az ostromot. Mi lehet benne igaz, nem tudhat-
ni meg. De annyi igaz, hogy Bechtold itt volt s 
eltűnt, s utána Castiglione őméltósága is, nem 
éppen méltóságosan, egy trágyás kétlovas sze-
kéren eltűnt. Mindig a vízig szárazon!” 

A naplóíró és a közkatonák gyanakvása nem 
volt légből kapott, kételyeiket a későbbi törté-
nések igazolták. Castiglione josef gróf, a 
Temerin–Járek–Futak katonai őrvonal parancs-
noka névleg ugyan betegszabadságra ment, de 
tette inkább sunyi árulásra hasonlított. A gróf-
nak talán nem is az egészségét, hanem a tisz-
tességét támadhatta meg a kór, amikor kato-
náit cserbenhagyva lelépett. Tény viszont, hogy 
szeptemberben már az osztrák császári sereg 

tagja. Lényegében bechtold fülöp báró, a 
délvidéki hadak irányításával 1848. június 27-
én megbízott parancsnok is így járt el. Alamu-
sziságából, hibát hibára halmozó lépéseiből 
utólag sok mindent megmagyaráz, hogy tiszt-
ségéről – nyilván az őt ért bírálatok hatására 
is – szeptemberben lemondott, ám október-
ben, talán jutalmul mindazért, amit tett, vagy 
még inkább, amit nem tett, már Alsó-Ausztria 
katonai parancsnokává nevezték ki. 

De szolgáltak a hivatásos katonák között 
idegen származású bátor emberek is, akik a 
szabadságharc hősei s a magyar ügy mártírjai 
lettek. A már említett Knezich Károly mellett 
még egy később Aradon kivégzett vértanú szol-
gál ekkoriban Temerinben: láhner györgy, 
a 33. Gyulai gyalogezred 3. zászlóaljának ak-
kor őrnagyi rangban levő parancsnoka, az ő 
tervei szerint és felügyelete mellett épültek ki a 
Temerint és Járekot védeni hivatott sáncok.

Augusztus 26-án a magyar kézen lévő 
Szőregpusztát támadták meg a szerbek. „(…) 
Gondolván, hogy a rácok, szokás szerinta ku-
koricákból vicsorognak a sziregiekre, önkén-
teseink széltire fogták a kukoricákat és Szireg 
közelében csakugyan fölverték a leselkedő far-
kasokat. Ezek meglepetvén, hátráltak, kemény 
golyóváltás következett, s két főszervián földre 
került, egyiket magukkal ragadták a rácok, má-
sik ott maradt. Ezalatt Temerinből is megérke-
zett a segély. S két ágyúszóra a rablók csapták 
a port Túria felé, néhány szállást meggyújtva 
útjokban.” A csetepatéban a magyarok három 
emberüket veszítették el.

Augusztus 28-án már délelőtt tüzérsé-
gi párbaj alakult ki a goszpodincai sáncok-
ról, majd a Nádalj felől tüzelő szerb ágyúkkal. 
Délelőtt Temerinbe érkezett mészáros lázár 
hadügyminiszter, aki lelkesítő beszédet tartott, 
de – ezt más forrásokból tudjuk – Újvidék felé 
haladtában kis híján a szerbek fogságába ke-
rült. A szerbek tüzérségi fölénye fokozatosan 
kidomborodott, a déli órákban „már a városba 
5-6-ik házig fütyültek a golyók”. Az ágyúzás bor-
zasztó és általános lőn, és mi ennyi erő ellenébe 
mit állíthatánk. Keletről egy, éjszakról három 
ágyút, s egy ezek közül is, ha Goszpodinczénél 
nagyobbul a veszély, oda s visszajár koronként. 
Az ágyúk hiányát nem pótolhatta egyéb, mint 
nemes elszántság, azért mindenki kiállott a sík-
ra, hadd lássák a barbárok, hogy kevés ágyúnk 
mellett készen állunk és várjuk őket, ha kedvök 
van közeledni üstökfogásig. (…) A golyók mel-
lettünk, utánunk, sőt előttünk fúrják a földet. 
Gurulunk, s katonák, lakosok, sőt vakmerő gye-
rekek, kézzel, lábbal és ásóval várják, s kinek 
kedve volt törni magát golyó után, az iramlók 
között szedhetett eleget.” Az ágyúzás délután öt 
óráig tartott, ekkor, mint Eperjesy írja, „egy ve-
zér végignyargalt a gerinceken fölállított ágyúk 
során, s megszűnt lőni.”  

Ma már tudjuk, hogy Stratimirović – noha 
a Temerin elleni támadást még Rajačić pátri-
árka sem helyeselte – nem állt el szándékától, 
csupán taktikát változtatott. Ami többek kö-
zött magában foglalta a tudatosan előkészített 
gyújtogatásokat, hiszen a száraz, szeles idő egy 
ilyen embertelen terv megvalósításának kivált-
képp kedvezett.

SZERB KÖZTÁRSASÁG-VAJDA-
SÁG AT, TEMERIN KÖZSÉG, KÖZSÉGI 
KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL, TELEPÜ-
LÉSRENDEZÉSI, LAKÁS-ÉS KÖZMŰVE-
SíTÉS-ÜGyI ÉS KÖRNyEZETVÉDELMI 
OSZTÁLy, Szám: 501-17/2023-04, Kelt: 
2023. 08. 25., TEMERIN

É R T E S íT É S 
A PROJEKT KÖRNyEZETRE GyAKOROLT 

HATÁSA VIZSGÁLATÁNAK 
SZÜKSÉGESSÉGÉRőL 

- ismételt eljárás
Az Újvidék Tartományi Településrende-

zési és Környezetvédelmi Titkárság 2023. 
július  28-i, 140-501-689/2023-02 számú 
végzése alapján, a Településrendezési, La-
kás- és Közművesítés-ügyi és Környezetvé-
delmi Osztály ismételt eljárás keretében ér-
tesíti a nyilvánosságot, hogy az "AXEREAL 
SERBIA" Kft, Újvidék, 21000, Kotorska utca 
64., 2023.02.23-án 501-17/2023-04 szám 
alatt kérelmet nyújtott be a "Két siló - 500m2 
kapacitású tárolócellával (2 x 400t)" elne-
vezésű projekt környezeti hatástanulmány 
szükségességének elbírálásáról, melynek 

helyszine: Temerin, 7467/10 kataszteri par-
cella,  Vasút utca sz.n. 

A projektgazda által benyújtott adatok és 
dokumentációk megtekinthetőek a temerini 
községi hivatal 30.  irodájában, mely a kö-
vetkező címen található: Újvidéki utca 326., 
Temerin. A megtekintés időszaka 2023. 
augusztus 30-tól szeptember 8-ig tart, 
munkanapokon 8:00 és 13:00 óra között.  
A nyilvános megtekintés időtartama alatt 
az érdekeltek véleményt nyilváníthatnak a 
kérelemben foglaltak kapcsán. 

A fent említett intézmény a 3. bekezdés-
ben meghatározott határidő lejárta után 10 
napon belül döntést hoz arról, hogy szük-
séges-e a projekt környezeti hatásának 
értékelése a jelenlegi környezeti állapotra 
vonatkozóan, amiről időben értesíti a nyil-
vánosságot.

Az eljárás vezetője: 
Milinszki Pethő Gabriella, 

okleveles biológus
Osztályvezető: 
Goran Grković, 

okleveles építőmérnök

APRÓHIRDETÉSEK
• Eladó eredeti Hohner harmonika (96 basz-
szusos), kópia Hohner harmonika (40 basszu-
sos), mindkettő tokkal, ötszemélyes, kitűnő 
állapotban levő vízhatlan kempingsátor, 2 db, 
merülőpumpa, szívó-nyomó pumpa, ötszemé-
lyes felfújható gumicsónak (2 lóerős motor 
rászerelhető). Telefon: 064/546-2162.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését válla-
lom. Telefonszám: 062/177-40-65.
• Eladó új, azonnal beköltözhető, nem telje-
sen befejezett ház a központban, az egész-
ségháznál, áram, víz, fürdőszoba és központi 
fűtés beszerelve. Ára 43 000 euró. Telefon: 
063/521-318.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútort és 
minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, 
garázsból. Tel: 063/8-143-147.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, 
messzinget, alumíniumot, ólmot, kályhákat, 
villanymotorokat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvitásokat, régi 
pénzt, képregényt, albumot képecskékkel. A 
legjobb árat fizetem, azonnal. Telefonszám: 
064/468-23-35.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bár-
milyen állapotban, csak papírokkal. Telefon: 
062/583-261 (Gábor).

(befejező része következik)
CSorBA Béla
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk

VARGA Vincétől 
(1951–2023)

Küzdelmes volt az út, 
mely most véget ért, 
fáradt tested 
megpihenni tért.

Végső utadra 
indulj megnyugodva, 
szeretetünk elkísér 
égi otthonodba.

Nyugodjál békében!

Búcsúzik tőled 
unokaöcséd, Zoli, 

a Holovics és a 
Kovács család

miserend
1-én, pénteken elsőpéntek, 
Telepen 8 ó.: Az Istentől el-
távolodottakért; Plébánia-
templomban 19 ó.: Hálából; 
szentmise után egész éj-
szakás csendes szentség-
imádás a plébániatemp-
lomban;
2-án, szombaton, 8 ó.: A 
hét folyamán elhunytakért; 
valamint:†Répási László; 
valamint:†Pásztorné Pápista 
Rozália; 16 ó.: Badó Csongor 
és Kurcinák Éva ünnepélyes 
esküvője a plébániatemp-
lomban; 18–19 ó.: Gyónási 
alkalom a búcsúra a plébá-
niatemplomban.
3-án, évközi 22. vasár-
nap, Telepen 7 ó.: Temerini 
Szűzanya tiszt. a Telepi Rft. 
élő és elh. tagjaiért; Plébánia-
templomban 8.30 ó.: †id. és 
ifj. Papp Róbert és a család 

elh. tagjaiért; 10 ó.: Népért 
(ünnepélyes keresztelő); 18 
ó.: Búcsú előtti engesztelő 
keresztút a kálvárián.
4-én, hétfőn, Palermói 
Szent rozália, Temerin 
védőszentje, a plébá-
niatemplom búcsújának 
napja 10 ó.: Búcsúi ünnepi 
szentmise a népért (élőben 
közvetítve, Vezeti: Ft. Kopasz 
István mórahalmi plébános), 
utána gyermekek néptánca a 
templom előtt.
5-én, kedden 8 ó.: Mészá-
ros, Lukács és Kasza család 
elhunytjaiért.
6-án, szerdán 8 ó: Szabad 
a szándék.
7-én, csütörtökön, 19 ó.: 
†Nagyidai László és Margit, 
Zséli Mária, Vegyelek József, 
Soós József, elh. szüleikért és 
hozzátartozóikért; a szent-
mise után egyórás szent-
ségimádás.

egyházközségi 
hírek

Táskaszentelés pénteken, 
szept. 1-jén a plébánia-
templomban 7 órakor és 
12:15 órakor, a telepen 
a nagyszünetben 9 óra-
kor.
Plébániánk szeptembe-
ri imaszándéka: Az Is-
tentől eltávolodottakért, 
hogy ők is megtapasz-
talják és magukhoz kö-
zel merjék engedni Isten 
szeretetét.
Nagyon kérünk minden 
jószándékú hívőt, hogy szep-
temberben, de különösen a 
búcsú előtti héten sokszo-
rozza meg imáit a fenti 
szándékra. Búcsúra való 
készületünk részeként gyó-
nási alkalom lesz szom-
baton 18-19 óra között 
a plébániatemplomban.  

VÉGSŐ BÚCSÚ
Volt osztálytársunktól

VARGA Vincétől 
(1951–2023)

„Nem múlnak 

ők el, kik szívünkben 

élnek, hiába 

szállnak árnyak, 

álmok, évek.”

(Juhász Gyula)

Legyen nyugodt 

és békés a pihenése!

Volt osztálytársai 

a Petar Kočić 

Általános Iskolából

A plébánia telefonszáma: 844-001
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Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet a rokonoknak, ba-
rátoknak, szomszédoknak, 
utcabelieknek és ismerősök-
nek, akik szerettünk

MAGYAR András 
(1940–2023)

temetésén megjelentek, 
koszorú- és virágadomá-
nyukkal, vigasztaló szava-
ikkal fájdalmunkat enyhíte-
ni igyekeztek.
Külön köszönet az atyának 
és a kántor úrnak a szép 
szertartásért, valamint a 
Kókai temetkezési vállalat-
nak a temetés megszerve-
zéséért.

A gyászoló család

Kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.

HORVÁTH Zsuzsanna 
(27. 8. 2022–27. 8. 2023)

Prošla je tužna i preteška godina kada su našem Anđelu slomili 

krila, ali naš Anđeo je kao ptica Feniks raširio nova crna krila 

i duša mu opet leti.

Sada slobodna nebeskim visinama i gleda nas i kaže da je 

sada na boljem i srećnijem mestu.

Mi koji smo je voleli nikada je nećemo zaboraviti i uvek će biti 

u našim srcima i sećanjima.

Neka ti nebude hladna i teška ta Temerinska zemlja!

Zauvek tvoji: Đorđe, Valika, Marina, Sofija, Miroslav, 
Jutka, Višeslav, Edita, Svetlana, Dušan, Srđan, Boško

MEGEMLÉKEZÉS
Hét szomorú éve, hogy el-
vesztettük szeretett fele-
ségemet, édesanyámat és 
nagymamámat

BANKO Annát 
(1936–2016)

Csillag volt, 
mert szívből szeretett, 
s mi úgy szerettük, 
ahogy csak lehetett.

Elment tőlünk, 
mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él 
és örökre ott marad.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Szerető 
férjed, László, 

lányod, Éva 
és unokád, Attila

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve, 

hogy nem vagy közöttünk

MAGYAR Ilona 
(1930–2021)

Nem vársz már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk 
szerető szíveddel, de egy 
könnycsepp a szemünkben 
érted él, egy gyertya 
az asztalon érted ég.

S bennünk él egy arc, 
a végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki 
el nem vehet. 
Telhetnek hónapok, 
múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, 
s nem feledünk téged.

Emléked őrzi 
szerető családod

A búcsúi szentmi-
sét Ft. Kopasz István 
mórahalmi plébános 
vezeti.
A temerini egyházközség 
zarándoklatot hirdet 

Doroszlóra a nagybú-
csúra. Program a hirdető-
táblán. Kisboldogasszony 
napján, szept. 8-án, szo-
kásunk szerint 4:20-kor 
indulna a busz a tele-

pi templom elől, majd 
megáll a plébániatemp-
lom előtt. Visszaérkezés 
15 ó. körül. Jelentkezni 
minél előbb. Viteldíj: 600 
dinár.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk szeretett férjemtől, édesapánktól

VARGA Vincétől 
(1951–2023)

Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel. 
De egy könnycsepp a szemünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég.

S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, s nem feledünk Téged.

Szép emlékét szívünkben őrizzük!

Szerető családja
Ómoravica–Temerin

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk 
édesapámtól, apósomtól, 
tatánktól

MAGYAR András 
(1940–2023)

A búcsú, mit nem 
mondtál ki, elmaradt, 
de gondolatban, 
míg élünk velünk maradsz.

Mert nem az a bánat, 
amin zokogunk, hanem az, 
amit egy életen át 
hordozunk.

Nyugodjál békében!

Szerető lányod, Rózsa, 
vejed, Attila, unokáid: 

Csilla és Csaba

MEGEMLÉKEZÉS
Hat hete, hogy hiányzik nekünk szerető édesanyánk, 

anyósunk és nagyanyánk

VARGÁNÉ BÍRÓ Magdolna 
(1945–2023)

Hiányzik nagyon a mindennapokból, 
az ünnepekből, az életünkből…
De velünk él az emlékeinkben, 
szívünkben mindig szeretve és soha nem feledve.

Az élet elmúlik, de akit szeretünk, 
arra életünk végéig emlékezünk.
A jó Isten őrködjön álmaid felett, 
mi pedig szívünkben őrizzük emlékedet.

Nyugodjál békében!

Szeretteid



ISSN 1451-9216

7 7 1 4 5 19 >9 2 1 0 0 8

Helyi független tájékoztató hetilap. Cím: 21235 Temerin, Petőfi Sándor u. 70., tel.: 843-750. A lapban megjelent cikkek nem feje-
zik ki szükségszerűen a kiadó véleményét. Kéziratokat, fényképeket, elektronikus adathordozókat stb. nem őrzünk meg és nem 
küldünk  vissza. Főszerkesztő és a lapot szerkeszti: Dujmovics György. Külmunkatársak: Ádám Csilla (ácsi), Ádám István, 

Csorba Béla, Fúró Dénes, Tóth Dianna (T. D.), Törőcsik Nagy Tamás (T. N. T.). Tördelő: Borda Arnold. Terjeszti: Koroknai Károly, Temerin, Pašić u. 26., tel.: 842-709. 
Az apróhirdetések és reklámok leadhatók személyesen vagy telefonon a szerkesztőségben és a lap terjesztőjénél. A Temerini Újság 1995. március 16-tól jelenik meg önfenntartó 
magánlapként. Regiszterszám: NV000530. CIP – Katalogizacija u publikaciji Biblioteka Matice srpske, N. Sad. 659.3(497.113 Temerin) COBISS.SR-ID 103792391. Kiadó/izdavač: 
Internet štamparija, matični broj 64287109 • Temerinske novine, nezavisni lokalno-informativni nedeljnik na mađarskom jeziku • Készült a Temerini Újság nyomdájában

LABDARÚGÁS
Vajdasági liga – déli csoport

TSK–SLOGA 1:3 (1:0)
A perzselő hőség ellenére sokan 

kilátogattak a községi rangadóra, 
csaknem 500 szurkoló volt kíváncsi 
a két temerini csapat bajnoki mér-
kőzésére. A hazaiak már a negyedik 
percben megszerezték a vezetést, 
a jobb szélső Stjepanović laposan 
beadta középre a labdát, a csapat-
kapitány Pupovac egyedül maradt 
a tizenhatosban és a hálóba lőtt. A 
TSK jobban játszott az első félidő-
ben, a legjobb helyzete Ilićnek volt. 
Maga vezette a kapura a labdát, de 
ahelyett, hogy elvállalta volna a lö-
vést, csinált egy rossz cselt, és kima-
radt a lehetőség, az eredmény pedig 
maradt 1:0 a hazaiaknak.

A 60. percben Pupovac a bal 
oldalról betört a tizenhatosba, 
ahol Senderak szabálytalanul állí-
totta meg, és a játékvezető jogosan 
a büntetőpontra mutatott. A tizen-
egyest rosszul végezte el Ostojić, 
aki jócskán a kapu fölé lőtt. Már 
akkor sejteni lehetett, hogy az lesz 
a találkozó fordulópontja. A kiha-
gyott büntető után egy perccel még 
kimaradt a Sloga helyzete, a 72. és 
a 74. percben viszont a vendégek 
már betaláltak a hálóba, megfor-
dítva azzal az állást. Mind a két gólt 
Grujić lőtte. Az egyenlítő találat előtt 
Vlaisavljević hibázott nagyot.

Ezt követően felpörögtek az 
események. Előbb a csereként be-
álló Pribić hagyott ki egy kecseg-
tető lehetőséget, majd a hazaiak 
kapusa védett lábbal bravúrosan. 
Pribić meglépett a védőktől, és a 
jobb oldalról laposan beadta a lab-
dát, amelyre jó ütemben érkezett 
Jovanović, de kihagyta a kihagyha-
tatlannak tűnő helyzetet, és három 
méterről a kapufát találta el. Svitić 
30 méterről eresztett el egy bivaly-
erős lövést, ami után a labda a ka-
pufát súrolva elhagyta a játékteret. A 
vendégek a mérkőzés végén egy el-
lentámadás után állították be a 3:1-
es végeredményt, a gólszerző a cse-
reként beálló Marjanović volt.

A TSK három forduló után egy 
ponttal az utolsó előtti, 15. a táb-
lázaton, míg a Sloga négy ponttal 
a tizedik. A TSK-ra vasárnap újabb 
hazai mérkőzés vár, 16 óra 30 per-
ces kezdettel a divoši Hajduk lesz 
az ellenfél, amely második a táblá-
zaton. A Sloga szombaton a beškai 
Hajdukot fogadja.

tsk: Vojvodić, Lazić 
(Marković), Radičić, Vlaisavljević, 
Stjepanović (Pribić), Pupovac, Ilić 
(Marković), Jovanović, Ostojić, 
Vuković (Paska), Svitić.

slOgA: Vojvodić, Marić 
(Papak), Pastor (Jovanov), Tomić, 
Senderak, Banović, Krajnović, Đ. 
Prolić (Borić, B. Prolić), Grujić, 
Ungar, Bukvić (Marjanović).

MLADOST–CEMENT 
(Belcsény) 1:0 (0:0)

A járekiak a csereként beálló 
Kovačić góljával nyertek, aki a 84. 
percben talált be a ligában újonc 
belcsényiek hálójába. A Mladost 

az idei második diadalát aratta, és 
hat ponttal hatodik a táblázaton. A 
járekiak szombaton a Radničkival 

játszanak Újpazován.

I. Újvidéki liga

BAČKA 1923–SIRIG 1:1 (1:0)
A vendégek a bírói ráadásban 

egyenlítettek ki Narančić góljával, 
azzal őrizték meg idei veretlenségü-
ket. A szőregiek a táblázat második 
helyén vannak, vasárnap az újvidéki 
Proletert látják vendégül.

 ASZTALITENISZ
Szombaton fiatalokkal 

népesült be a sportcsarnok 
nagyterme, ahol a klub egyko-
ri elnöke és edzője tiszteletére 
megszervezték a hagyományos 
Pető László emlékversenyt. A 
temerini pingpongozók jól 
szerepeltek, hiszen több do-
bogós helyezést is kiharcol-
tak. Pető Maksim két arany-
érmet nyert, hiszen az első és 
a második, illetve a harma-
dik és a negyedik osztályosok 
mezőnyében is az első helyen 
végzett. Varga Laura mérlege 
egy-egy ezüst- és bronzérem 
volt, míg bronzéremmel gaz-
dagodott Kocsicska Mia, Vigh 
Zsombor és Lana Kovačević.

Vasárnap a legjobb vajda-

sági férfi csapatok részvételével 
szerveztek felkészülési tornát. 
Az első helyen a nagybecskereki 
Banat végzett, a Temerin a máso-
dik lett, a nagybecskereki Stenes 
a harmadik, az országos bajnok 
belcsényi Radnički csak a negye-
dik, a topolyai TSC az ötödik, a 
Kikinda a hatodik. A temerini 
fiúk a döntőben 3:0 arányban 
alulmaradtak a Banattal szem-
ben.

A Temerin idén is a Szuper-
ligában szerepel. A legmagasabb 
osztály küzdelme a tervek szerint 
szeptember 30-án kezdődik.

t. n. t.

 A dobogósok a lányok mezőnyébenJelenet a TSK és a Sloga bajnoki mérkőzéséről 

Pető Maksim két aranyérmet nyert 
az emlékversenyen


